

**Protokół nr 10/15
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 14 września 2015 r.,
w Szkole Podstawowej w Krosinku, ul. Wiejska 43.**

Posiedzenie otworzył o godz. 18.30 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Krosinku Bogumiła Woroch przedstawiła krótko historię i sytuację szkoły.


Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił stan realizacji inwestycji oświatowych w gminie. Odniósł się przy tym między innymi do: przeprowadzanych audytów termomodernizacyjnych w szkołach i przedszkolach, realizacji projektu termomodernizacji budynku Zespołu Szkół nr 2 w Mosinie, zmiany instalacji źródeł ciepła w Zespole Szkół w Rogalinie, Przedszkolu nr 2 oraz Przedszkolu nr 4 w Mosinie, kończącej się inwestycji w Zespole Szkół w Krośnie, planowanej inwestycji zagospodarowania boiska szkolnego przy Szkole Podstawowej nr 1 w Mosinie, procedowanego projektu rozbudowy Szkoły Podstawowej w Czapurach i budowy sali gimnastycznej, rozbudowy Szkoły Podstawowej w Krosinku oraz przyłączenia kanalizacyjnego wraz z budową przepompowni w Zespole Szkół w Daszewicach. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy w Zespole Szkół nr 2 w Mosinie utrzymany jest termin zakończenia termomodernizacji (termin zakończenia został przedłużony o 2 tygodnie ze względu na przestoje spowodowane upałem); wskazania, jak będzie wyglądać technicznie wymiana instalacji źródeł ciepła w Przedszkolu nr 4 i 2 (będzie ona wykonywana segmentami, przedszkola nie zostaną zamknięte na czas remontu); wskazania, czy nie można przełożyć tej inwestycji na wiosnę albo wakacje (stan kotłowni w Przedszkolu nr 4 jest bardzo zły, poza tym są pewne zobowiązania wynikające z zaciągniętej na ten cel pożyczki); wskazania, ile będzie audytów termomodernizacyjnych i za ile (audyty są niezbędne do pozyskiwania środków na termomodernizację, powinno z nich wynikać co najmniej 24-27 % oszczędności, koszt audytu na 8 obiektach to około 24.000,00 zł plus VAT); wskazania, co jest planowane w Krosinku (rozbudowa szkoły – z 6 klasami, świetlicą, biblioteką, szatniami, salką do ćwiczeń korekcyjnych, toalety, pomieszczenia gospodarcze i budowa sali gimnastycznej w drugim etapie); wskazania, jakie będzie przeznaczenie obecnego obiektu (będą to nadal sale lekcyjne, prawdopodobnie dla zerówek z szatniami); wskazania, czy zmieniają się jakoś tendencje naboru do tej szkoły, czy jest więcej dzieci (tak, ale więcej dzieci jest także w Krośnie, rozważana jest zmiana w obwodach).

Następnie Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat inwestycji w Zespole Szkół w Krośnie.

W kolejnej części tego posiedzenia, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wraz z dyrektorami gminnych przedszkoli przeprowadziła dyskusję, która dotyczyła aktualnych problemów i trosk tych placówek oświatowych. Mówiono między innymi o tym, że : publiczne przedszkola są niedofinansowane, stają się mniej atrakcyjne w porównaniu z nowymi placówkami, dzieci przechodzą do innych przedszkoli, na stan obecny tylko Przedszkole Integracyjne nr 3 ma pełną obsadę. Każdy z dyrektorów gminnych przedszkoli przedstawił aktualną sytuację jeśli chodzi o liczebność dzieci uczęszczających do przedszkola, którym zarządza.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła liczbę miejsc w innych przedszkolach znajdujących się na terenie gminy Mosina.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.00.

protokołowała

Monika Kujawska

przewodniczył

Roman Kolankiewicz